
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 aprile 2006 - Deliberazione N. 510 - Area Ge-
nerale di Coordinamento N. 9 - Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali in materia di interesse regio-
nale - POR Campania 2000- 2006 PI Parco Nazionale del Vesuvio. Inserimento e modifica interventi.

PREMESSO

- CHE, con decisione C(2004) 5188 del 15/12/2004, la Commissione Europea ha approvato il testo revisio-
nato del Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania ;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 846 dell’8/7/2005, ha approvato il Complemento di Program-
mazione nella versione modificata a seguito della seduta del Comitato di Sorveglianza del 22/6/2005;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 5247/2001, ha emanato le Linee Guida ai Progetti Integrati;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 844/2003, ha definito le revoche o sostituzioni in caso di man-
cato rispetto del cronogramma;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibere nn. 845/2003 e 848/2004, ha definito la procedura per la selezione
dei progetti contenuti nei P.I. relativi a misure integrabili diverse da quelle minime;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 179 del 13 febbraio 2004, ha approvato gli schemi di Accordi di
Programma per l’attuazione dei P.I.;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 489 del 25 marzo 2004, ha approvato lo schema di riparto dei
contributi ai Capifila dei PI a valere sulla Misura 7.2, nonché le linee guida per l’utilizzo delle risorse finanziarie
della Misura 7.2;

- CHE il POR ha identificato il Progetto Integrato “Parco Nazionale del Vesuvio”;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 1646/02, ha individuato il tetto indicativo di risorse all’interno
del quale va contenuto il quadro finanziario del PI stesso;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibere nn. 709/03 e 1848/04, ha approvato il P.I “Parco Nazionale del
Vesuvio”;

CONSIDERATO

* CHE il Tavolo di concertazione, nella quinta scheda di controllo di gestione, ha richiesto al NVVIP la
modifica degli interventi “S 11 - Task force del Parco del Vesuvio” e “I 05 - Restauro di un edificio storico all’in-
terno dell’area Parco”, entrambi a valere sulla Mis. 1.9; per il primo, la modifica, dettata dalla necessità di acce-
lerarne la tempistica, consiste nella realizzazione dell’intervento con il ricorso a personale già qualificato e non
da formare, come inizialmente previsto, e nella conseguente riduzione del costo POR da euro 2.382.858 a euro
1.300.000; per il secondo, pur restando invariato il costo POR, la modifica consiste nell’individuazione di un di-
verso bene sul quale intervenire, entrato nella disponibilità dell’Ente Parco, in sostituzione di quello inizialmen-
te individuato e non acquisibile dall’Ente stesso;

* CHE con nota prot. n. 2005.1067796 del 29/12/2005, il NVVIP ha inoltrato all’Autorità di Gestione l’esito
della valutazione in merito alla richiesta relativa all’intervento “S 11", riservandosi tuttavia di esprimersi in via
definitiva nel momento in cui il Tavolo del PI avrebbe formalizzato una nuova richiesta di utilizzo delle risorse
derivanti dalla modifica approvata;

* CHE il Tavolo di concertazione, con nota prot. 2005.1068200 del 30/12/2005, ha, pertanto, sottoposto al
NVVIP le schede degli interventi “I 95 - Recupero Borgo Antico S.Antonio”, del costo POR di euro 717.146,40,
beneficiario finale Comune di Terzigno, e “I 48b - Completamento della via che conduce al Parco”, del costo
POR di euro 350.000, beneficiario finale Comune di S. Sebastiano al Vesuvio, chiedendone l’inserimento nel PI
ed il finanziamento con le risorse liberatesi a seguito della modifica dell’intervento “S11"

* CHE con nota prot. 2006.256681 del 20/3/2006, il NVVIP ha inoltrato all’Autorità di Gestione il parere di
merito sulla richiesta di inserimento nel PI dei due interventi;

* CHE il Tavolo di concertazione del PI, con note prot. 2006.173974 del 23/2/2006 e 2006.310280 del
4/4/2006 ha sottoposto al NVVIP la scheda modificata dell’intervento “I 05"

* CHE con nota prot. 2006.311945 del 5/4/2006 il NVVIP ha inoltrato all’Autorità di Gestione l’esito della
valutazione in merito alla richiesta relativa all’intervento “I 05";

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



VISTI

- il parere favorevole espresso dal Nucleo in merito alla modifica dell’intervento “S 11 - Task force del Par-
co del Vesuvio” e inviato all’Autorità di Gestione con nota prot. n. 2005.1067796 del 29/12/2005

- il parere favorevole espresso dal Nucleo in merito all’inclusione nel PI degli interventi “I 95 - Recupero
Borgo Antico S.Antonio” e “I 48b - Completamento della via che conduce al Parco” e inviato all’Autorità di
Gestione in data 20/3/2006, con nota prot. n. 2006.256681;

- il parere favorevole espresso dal Nucleo in merito alla modifica dell’intervento “I 05 - Restauro di un edi-
ficio storico all’interno dell’area Parco” e inviato all’Autorità di Gestione in data 5/4/2006 con nota prot.
2006.311945;

propone e la Giunta a voto unanime:

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate:

1. DI prendere atto dei suddetti pareri favorevoli espressi dal NVVIP, pareri che sono allegati e costituisco-
no parti integranti e sostanziali della presente delibera;

2. DI approvare le schede modificate degli interventi “S 11 - Task force del Parco del Vesuvio” e “I 05 - Re-
stauro di un edificio storico all’interno dell’area Parco”, nonché l’inclusione nel PI degli interventi “I 95 - Recu-
pero Borgo Antico S.Antonio” e “I 48b - Completamento della via che conduce al Parco”, le quali, debitamente
siglate, sono depositate presso il Nucleo;

3. DI confermare gli impegni finanziari di cui alla DGR 709/03;

4. DI impegnare il Nucleo a trasmettere al Responsabile del PI le schede afferenti le operazioni approvate,
anche per l’inoltro al Responsabile della Misura 1.9;

5. DI dare mandato al Responsabile del Progetto Integrato “Parco Nazionale del Vesuvio” di integrare i
contenuti dell’Accordo di Programma per l’attuazione del PI nei sensi di cui alla presente deliberazione;

6. DI notificare il presente atto ai Coordinatori delle AGC 09 e 05; al Responsabile regionale del PI, Arch.
Elvira Sacco e, per esso all’Ente Capofila; all’U.P.I. presso l’A.G.C. 09 per quanto di competenza e, per essa, al
Responsabile della Misura 1.9; al N.V.V.I.P;

7. DI trasmettere il presente atto al settore Stampa e Documentazione affinché provveda alla pubblicazio-
ne sul B.U.R.C. ed all’inserimento sul Sito della Regione (www.regione.campania.it)

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



22 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006 23



24 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006 25



26 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006 27


